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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT
TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKE
PROCUREMENT REVIER BODY

PSh.nr.715-717/22

Duke u bazuar né& nenin 105, nenit 112.2 t& Ligjit pér Prokurim Publik t&€ Kosovés i plotésuar dhe
ndryshuar me Ligjin 04/L-237, Ligjin 05/ L-068, si dhe Ligjin 05/ 1-092,si dhe nenin 50 té& Ligjit
pér Procedurén e Pérgjithshém Administrative Ligji nr, 05/1.-031, lidhur me aktivitetin e prokurimit
me titull: , n& pérbérje t&¢ Kimete Gashi — Kryetare, Vjosa Gradinaj Mexhuani — Anétare, z. Vedat
Poterqoi - Anétar, duke vendosur sipas ankesés s& parashtruar nga grupi e operatoréve ekonomik
(GOE) “Euro construction&Ideor Construction sh.p.k ,me seli né Rahovec, si dhe ankesés s¢ Grupit
t& operatoréve ekonomik “Eltoni Com sh.p.k & PE-VLA-KU sh.p.k, me seli né Gjakové, lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull: *Rregullime dhe mirémbajtje t& shkollave” me nr. t& prokurimit:
632-22-9759-5-2-1, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK)-Kuvendi Komunal Gjakové, me daté,
08.02.2023, mori kété:

KONKLUZION

Ndryshohet/ plotésohet Vendimi me nr. t& protokollit: 715-717/22 i datés 03.02.2022,, qé né fagen
e paré te kétij vendimi , e shénuar si né vijim :

L. Refuzohen, si t& bazuara ankesat e operatoreve ekonomik Grupi i OE “Euro construction&Ideor
Construction™ sh.p.k,me seli né Rahovec, e parashtruar né Organin Shqyrtues té€ Prokurimit me
29.11.2022 me numér protokolli 715/2022, si dhe ankesa e operatorit ekonomik ankues Grupi i OE
“Eltoni Com sh.p.k & PE-VLA-KU sh.p.k, me seli né Gjakové, parashtruar né OSHP me datén
09.12.2022,me numér protokolli 717/22, pér aktivitetin e prokurimit: “Rregullime dhe mirémbajtje
t& shkollave™ me nr. t&€ prokurimit: 2022/632-22-9759-5-2-1, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues
(AK) — Kuvendi Komunal Gjakové.

II.Mbetet né fuqi Njoftimi mbi Vendimin e AK-sé i datés 10.11.2022, pér aktivitetin e prokurimit,
“Rregullime dhe mirémbajtje t& shkollave” me nr. t&€ prokurimit: 632-22-9759-5-2-1,iniciuar nga
Autoriteti Kontraktues (AK)-Kuvendi Komunal Gjakové, ndérkaq aktiviteti i prokurimit t& sipér
shénuar té kthehet né rivlerésim.
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Ndryshohet/plotésohet me fjaling si méposhté:

I. Refuzohen, si té pabazuara ankesat e operatoreve ekonomik Grupi i OE “Euro construction&Ideor
Construction” sh.p.k,me seli né Rahovec, e parashtruar né Organin Shqyrtues t€ Prokurimit me
29.11.2022 me numér protokolli 715/2022, si dhe ankesa e operatorit ekonomik ankues Grupi i OE
“Eltoni Com sh.p.k & PE-VLA-KU sh.p.k, me seli né Gjakové, parashtruar né¢ OSHP me datén
09.12.2022,me numér protokolli 717/22, pér aktivitetin e prokurimit: “Rregullime dhe mirémbajtje
té shkollave” me nr. t€ prokurimit: 2022/632-22-9759-5-2-1, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues
(AK) — Kuvendi Komunal Gjakové.

IT.Mbetet né fuqi Njoftimi mbi Vendimin e AK-s€ i datés 10.11.2022, pér aktivitetin e prokurimit,
“Rregullime dhe mirémbajtje t& shkollave” me nr. t€ prokurimit: 632-22-9759-5-2-1,inicivar nga
Autoriteti Kontraktues (AK)-Kuvendi Komunal Gjakové.

ARSYETIM

Me rastin e pérpilimit t& Vendimit PSH. nr. 715-717/22 te dt. 03.02.2023, né& fagen e paré &shté
gshté léshuar njé gabim teknik dhe me kété rast edhe behen plotésimet e duhura sipas kétij
Konkluzioni.

Kryetari i panelit shqyrtues pasi & éshté njoftuar se ne vendimin e lartcekur ka léshime teknike, né
pajtim me nenin 50 t€ Ligjit pér Proceduré Administrative Ligji Nr. 05/L -031, me ane t€ kétjj
konkluzioni bén korrigjimin e l&€shimit duke vendosur si né€ dispozitiv te kétij konkluzioni.

Kryetari i panelit shqyrtues konform nenit 50 t& Ligji Nr. 05/L -031, si dhe duke u bazuar né sqarimet
e dhéna si mé lart vendosi si n€ dispozitiv t€ kétij konkluzioni.

Kyetayi iPanelit Shqyrtues
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Konkluzioni t’i dorézohet:

1x1 AK Kuvendi Komunal Gjakové

Ix1 OE-ve ankese.

1x1 Arkivés s&€ OSHP-sg;

1x1 Pér publikim n& ueb- faqe t&¢ OSHP-sé.
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